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Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government
Daté: 28.05.2025

Mbledhja e 260-té e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés mbahet mé 29.05.2025, né orén 0900,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t& Procesverbalit dhe té
Transkriptit t& mbledhjes 258 dhe ekstrakteve té Procesverbaleve t& mbledhjeve 257 dhe 259
Elektronike/Korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit Ekzekutiv né Agjenciné pér Arsim
dhe Aftésim Profesional dhe Arsimin pér té Rritur (MAShTI)

‘Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit té Pérgjithshém té Inspektoratit t&

Atrsimit (MAShTI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit té Pérgjithshém té Agjencisé sé
Metrologjisé sé Kosovés (MINT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim né Pozitén e larté té Kategorisé Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Agjenciné Qendrore t& Prokurimit (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim né Pozitén e larté t& Kategorisé Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Thesarin e Kosovés (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér pérmbushjen e
kontributit vjetor t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2025 né Qendrén Rajonale
pér Migrim, Azil dhe Refugjat me seli né Shkup (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit t¢ Ankesave pér Shtetési (MPB)
Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&
paluajtshme t& cilat preken nga realizimi i projektit Mbyllja e Deponis¢ aktuale dhe

realizimin e Deponisé Sanitare t&€ Re né Pejé, Zona Kadastrale Lutogllavé, Komuna Pejé
(MMPHI)
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Kryeinspektorit té Inspektoratit Qendror t&
Shéndetésisé, né kuadér t& Ministrisé sé Shéndetésisé (MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér plotésimin dhe ndryshimin e Tabelave nga paragrafi 2.
inenit 10 t& Ligjit Nr.02/L-128 pér Barnat Narkotike, Substancat Psikotrope dhe Prekursoré,
duke u bazuar né mekanizmat pér ndérrim dhe plotésim té pércaktuar me Konventat
Ndérkombétare pér kontrollin e Narkotikéve (MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve né Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokal nga projekti: kapital “Bashkéfinancimi me donatorét pér skemén e granteve
bazuar né performancén komunale” né 25 (njézet e pesé) projekte kapitale né pérputhje me
25 (njézet e pesé) marréveshjet e mirékuptimit pér projekte kapitale t& nénshkruara nga
Ministri i MAPL-sé dhe Kryetarét e Komunave dhe donatorét (MAPL)

Shqyrtimi i Draftit t& Planit té rishikuar té Veprimit 2025-2026 pér zbatimin e Strategjisé pér
Vetéqeverisje Lokale 2016-2026 (MAPL)

Informimi i Kabinetit Qeveritar pér Raportin e vlerésimit té ligjshmérisé s¢ akteve t&
kuvendeve t& komunave pér periudhén janar - dhjetor 2024 (MAPL)

Té ndryshme
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